
 

 Programovací období 2014-2020 

1 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

 

 

ZZÁÁPPIISS  

ze zasedání Programového výboru MAS Hradecký venkov dne 6. 11. 2018 

v zasedací místnosti MěÚ Nechanice 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ: 

1. Zahájení zasedání  

2. Schválení změny, schválení vyhlášení výzvy  OPZ Fiche č. 6 Komunita 

3. Schválení vyhlášení výzvy na Fiche PRV Pozemkové úpravy,  Nezemědělské podnikání 

4. Schválení interních postupů a výzev IROP Fiche Bezpečnost dopravy, Komunitní 

centra, Sociální bydlení, Sociální podnikání 

5. Informace o realizaci klíčového projektu O krok napřed 

6. Diskuze, závěr 
 

1. Zahájení zasedání 

Zasedání Programového výboru MAS Hradecký venkov (dále jen PV) zahájila paní Jana 

Kuthanová, předsedkyně PV. Úvodem jednání konstatovala, že z celkového počtu 9 členů PV 

je přítomno 6 členů PV. 

Jana Kuthanová, předsedkyně PV seznámila přítomné s navrženým programem zasedání a 

navrhla Ing. Ivu Horníkovou, zapisovatelkou zasedání a ověřovatelem zápisu MUDr. Josefa 

Hoška, zastupujícího Český svaz včelařů, základní organizace. 

 

USNESENÍ PV 1: 

PV MAS Hradecký venkov schvaluje program dnešního zasedání, Ing. Ivu Horníkovou, 

zapisovatelkou zasedání a ověřovatelem zápisu MUDr. Josefa Hoška, zastupujícího Český svaz 

včelařů, základní organizace. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:   6  PROTI:  0    ZDRŽEL SE:  0 

 

2. Schválení změny, schválení vyhlášení výzvy  OPZ Fiche č. 6 Komunita 

Členové PV obdrželi elektronickou poštou připravený text výzvy Fiche č. 6 Komunita. 

Podpořeny budou projekty, které se zaměřují na komunitní sociální práci na území MAS. 

Kancelář konzultuje celkem 3 projektové záměry. 

Zároveň kancelář upozornila na skutečnost, že jediný konzultovaný projekt ve Fichi č. 7 

Zaměstnanost, žadatel podávat nebude, a to vzhledem k nastaveným pravidlům. Kancelář 

navrhuje zrušení podané změny a dodatku pro OPZ k podpoře stávajícího sociální podniku a 

navrhuje podání nové změny, a to změnu finančního plánu – převod 5 810 000,- z Fiche č. 7 

Zaměstnanost, která již byla neúspěšně vyhlášena. Finanční prostředky navrhuje kancelář MAS 

převést do Fiche č. 6, kde eviduje dostatek projektových záměrů. Zároveň dojde ke změně 

finančního plánu a indikátorů. 

 



 

 Programovací období 2014-2020 

2 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

 

 

Harmonogram výzev OPZ 

Číslo 
fiche/opatření 

Název fiche/opatření 
Celkem 
alokace  

2016 2017 2018 2019 

  OP Zaměstnanost - výzvy 11 310 000   
 

    

6 Komunita   5 500 000   3 472549    7 837 451 

7 Zaměstnanost 5 810 000       0 

 

USNESENÍ PV 2: 

PV schvaluje zrušení změny č. 2 OPZ a pověřuje Ing. Ivu Horníkovou provedením potřebných 

opatření.  

HLASOVÁNÍ:   PRO:  6   PROTI:  0     ZDRŽEL SE:  0 

 

USNESENÍ PV 3: 

PV schvaluje podání změny č. 3 OPZ - změna finančního plánu a indikátorů, převod finančních 

prostředků z Fiche č. 7 Zaměstnanost, ve výši 5 810 000,- do Fiche č. 6 Komunita. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:  6   PROTI:  0     ZDRŽEL SE:  0 

 

USNESENÍ PV 4: 

PV schvaluje vyhlášení výzvy Fiche č. 6 Komunita ve zbývající možné alokaci pro Operační 

program zaměstnanost tj. 7 837 451,- 

HLASOVÁNÍ:   PRO:  6   PROTI:  0     ZDRŽEL SE:  0 

 

 
3. Schválení vyhlášení výzvy na Fiche PRV Pozemkové úpravy,  Nezemědělské 

podnikání 

Členové PV obdrželi elektronickou poštou Fiche Programu rozvoje venkova – Fiche č. 12 

Pozemkové úpravy, Fiche č. 10 Nezemědělské podnikání. Fiche byly dopracovány a 

konzultovány s řídícími orgány a je možné vyhlášení výzvy. Vyhlášení výzvy v PRV je možné 

od 14. 12. 2018. 

 
Program rozvoje venkova 

 

Číslo fiche                                                     

  

 

alokace rozděleno  

10 Nezemědělské podnikání 9 000 000  2 743 255 

12 Pozemkové úpravy 5 000 000 0 

 

 



 

 Programovací období 2014-2020 

3 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

 

 

 

USNESENÍ PV 5: 

PV schvaluje Fiche č. 12 Pozemkové úpravy a Fiche č. 10 Nezemědělské podnikání a 
vyhlášení výzvy Fiche Pozemkové úpravy, alokace 5 000 000,-Kč, Fiche Nezemědělské 

podnikání, alokace 6 256 745,- Kč. PV a pověřuje Ivu Horníkovou jejich vyhlášením. 

HLASOVÁNÍ:   PRO: 6   PROTI:  0     ZDRŽEL SE:  0 

 

 

4. Schválení interních postupů a výzev IROP Fiche Bezpečnost dopravy, Komunitní 

centra a sociální služby, Sociální bydlení, Sociální podnikání 

 
Členové PV obdrželi elektronickou poštou připravený text výzvy Fiche č. 1 

Bezpečnost dopravy, Fiche  č. 3 Komunitní centra a sociální služby, Fiche č. 3 Sociální 

bydlení, Fiche č. 4 Sociální podnikání. Součástí výzev jsou zaslaná kritéria pro formální a 

věcného hodnocení, interní postupy a etický kodex.  

 

 
USNESENÍ PV 6: 

Programový výbor schvaluje interní postupy a etický kodex, pověřuje Ing. Ivu Horníkovou 

zasláním na řídící orgány a případné vypořádání připomínek. Dále následné zaslání ŘO ke 

schválení finální verze.  

HLASOVÁNÍ:   PRO: 6   PROTI:  0     ZDRŽEL SE:  0 

 

 

USNESENÍ PV 7: 

Programový výbor schvaluje vyhlášení výzev Bezpečnost dopravy, alokace 3 881 173- Kč, 

výzvy na Komunitní centra a sociální služby, alokace 3 157 895,- Kč, výzvy Sociální bydlení 

6 000 000,- Kč,  výzvy na Sociální podnikání 2 105 263,-Kč. 

HLASOVÁNÍ:   PRO: 6   PROTI:  0     ZDRŽEL SE:  0 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Programovací období 2014-2020 

4 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

 

 

 

5. Informace o realizaci klíčového projektu O krok napřed 

 

Iva Horníková na připravené prezentaci shrnula doposud realizované klíčové aktivity na 

připravené prezentaci. Stále probíhají vzdělávací semináře a cílová skupina začala pod 

vedením mentorů jednotlivých exkurzí a pracovních stáží navštěvovat území MAS Hradecký 

venkov. Celkem bylo uskutečněno 7 akcí, na kterých se podílelo 5 mentorů. 

Odborný konzultant, poradce a specialista pro cílovou skupinu Bc. Žaneta Musilová, odvádí 

kvalitní práci, výborně nastavila komunikaci s mládeží, dobře komunikuje  i s vedením DD.  

 

USNESENÍ PV 8: 

PV bere na vědomí postup realizace klíčového projektu O krok napřed. 

HLASOVÁNÍ:   PRO: 6  PROTI:  0     ZDRŽEL SE:  0 

 

 

6. Diskuse, závěr 

 

V diskusi nebyly vzneseny žádné příspěvky. 

 

Paní Jana Kuthanová ukončila jednání v 17.30 hodin. 

 

V Nechanicích dne 6. 11. 2018 

 

Zapsala: Ing. Iva Horníková 

 

 

 

                                                                                                         Jana Kuthanová  

                                                                                                           předsedkyně PV 

 

 

Zápis ověřil: MUDr. Josef Hošek 

Zastupující: Český svaz včelařů, základní organizace 

 

                                                                                                          

  


